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Basketbal

Satoranský střídá na trůnu Veselého, ženám dál vládne Reisingerová
...této sezoně už jsem asi potřebovala změnu ovzduší a věřím, že to bude mít pozitivní vliv i na mé zdraví.“ Druhé místo bere stejně jako vloni Veronika
Voráčková a ke změně tak dochází jen na bronzové pozici, kterou získala Petra Holešínská. Ta se stala vůdčí osobností národního týmu a top střelkyní...
isport.cz | 22.07.2023 | rubrika: Basketbal | autor: mm | URL

Kanoistika - slalom

Satková obhájila v Bratislavě evropský titul, singlíři stáli třikrát na pódiu
...kajakářů a vybojovali dvě zlaté, jednu stříbrnou a jednu bronzovou medaili. Titul mistryně Evropy ve vodním slalomu obhájila fenomenální jízdou
Gabriela Satková, loňský šampion Vojtěch Heger získal stříbro. Hned dvojnásobné zastoupení na stupních vítězů měli junioři – debutant v reprezentaci
Filip...
denik.cz | 23.07.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Nesnídalová je zlatá na ME do 23 let, Krejčí se musel spokojit se stříbrem
...kov se v napínavém finále kajakářek do 23 let postarala senzačním výkonem Lucie Nesnídalová, kterou na stupních vítězů doplnila stříbrná Antonie
Galušková. Stříbro mezi kajakáři vybojoval Jakub Krejčí, titul vicemistryně Evropy si odváží i juniorka Olga Samková. Krejčí po dojezdu držel první...
denik.cz | 23.07.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Parasport

Drahonínský bere na MS tři medaile, s Brandtlovou slaví zlato
...V Plzni na náměstí Republiky vrcholí mistrovství světa v paralukostřelbě. David Drahonínský v nedělním programu vybojoval tři cenné kovy. Ve finále
mixů s Terezou Brandtlovou porazili Itálii, s Karlem Davídkem pak díky vítězství nad stejným soupeřem získali bronz a vše český fenomén završil
rovněž...
sport.ceskatelevize.cz | 23.07.2023 | URL

Plavání

Plavkyně Kubová postoupila na MS do semifinále znakařské stovky
Simona Kubová postoupila na plaveckém mistrovství světa do semifinále stovky znak. V rozplavbách byla čtrnáctá ve svém nejlepším letošním čase
1:00,45. Naopak Tomáš Franta v závodě na 100 metrů znak na semifinále nedosáhl, obsadil 24. příčku.

Jedenatřicetiletá česká rekordmanka...
sport.iDNES.cz | 24.07.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Beachvolejbal

Plážové volejbalistky Hermannová a Štochlová skončily v Edmontonu třetí
...volejbalistky Barbora Hermannová, Marie-Sára Štochlová obsadily na turnaji Pro Tour kategorie Challenge v Edmontonu třetí místo. V utkání o
bronz porazily 2:1 švýcarskou dvojici Esmée Böbnerová, Zoé Vergéová-Dépréová.

Český pár do zápasu nevstoupil dobře a první set prohrál 17:21. O zisku...
sport.cz | 23.07.2023 | rubrika: Míčové sporty | URL

Plné znění

Basketbal

Satoranský střídá na trůnu Veselého, ženám dál vládne Reisingerová
isport.cz | 22.07.2023 | rubrika: Basketbal | autor: mm | URL

Nejlepším basketbalistou reprezentačního ročníku 2022 a klubové sezony 2022/23 se stal Tomáš Satoranský. Na trůnu vystřídal svého nynějšího
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spoluhráče z Barcelony Jana Veselého, který skončil na druhé pozici. Mezi ženami se titul nestěhuje a zůstává pevně v rukou Julie Reisingerové.

Uplynulá sezona byla z pohledu českého basketbalu plná zajímavých událostí.

Národní tým žen postoupil na svůj 15. EuroBasket v řadě, mužská Kooperativa NBL zažila nejvyrovnanější ročník za posledních 20 let včetně korunovace
nového mistra, reprezentace žen do 18 let získala stříbro na mistrovství Evropy a postoupila na světový šampionát. Zlatým hřebem byl zářijový
EuroBasket mužů, jehož jednu skupinu hostila Praha.

Národní tým zmítán zdravotními problémy dokázal postoupit do play off a hlavní opora týmu Tomáš Satoranský si i díky své obětavosti vysloužil titul
individuální ocenění. Jednatřicetiletý rozehrávač se po návratu z NBA stal vůdčí osobností Barcelony.

„Návrat to byl skvělý, po dlouhých šesti letech. Tentokrát jsme se vrátili s dětmi, takže to bylo v jiném režimu. Když se s Barcelonou prohraje jeden
zápas, je to velké zklamání. Dostat se do Final 4 Euroligy a prohrát v semifinále pro nás byla velká rána. Vynahradili jsme si to v play-off ACB, kde jsme
prohráli jediný zápas a rozloučili jsme se i dobrým basketbalem,“ zhodnotil Satoranský svou uplynulou sezonu, po které získal již svůj osmý titul
basketbalisty roku.

Na druhé místo odsunul loňského vítěze a svého letošního spoluhráče Jana Veselého. Trojici nejlepších na pomyslné bedně doplnil Ondřej Balvín.

V kategorii žen pokračuje vláda Julie Reisingerové. Ta sice ze zdravotních důvodů vynechala poslední kvalifikační okno na ME 2023, ale v klubové roli se jí
nadmíru dařilo jak ve španělské lize, tak v Eurolize.

„Tenhle rok si toho cením o něco víc než vloni. Byla to hodně dlouhá a těžká sezona, kterou poznamenalo dlouhodobé zranění. O to víc jsem ráda, že
jsem to letos znovu vybojovala,“ řekla na pódiu v Trojském zámečku. Dotkla se i příští sezony, kdy poprvé ve své zahraniční kariéře vymění za Itálii:
„Těším se moc, zase si zkusím něco nového. Po této sezoně už jsem asi potřebovala změnu ovzduší a věřím, že to bude mít pozitivní vliv i na mé zdraví.“

Druhé místo bere stejně jako vloni Veronika Voráčková a ke změně tak dochází jen na bronzové pozici, kterou získala Petra Holešínská. Ta se stala
vůdčí osobností národního týmu a top střelkyní španělské ligy. Do hlasování se nezapočítával letošní EuroBasket.

Do Síně slávy vstupují členky stříbrného československého celku z mistrovství Evropy 1989 ve Varně Irma Valová, Eva Blažková Kalužáková, Hana
Zarevúcká a Ivana Nováková Kotíková. Mezi trenéry jsou oceněni za profesionální basketbal Petr Czudek a za mládežnický Romana Ptáčková, která se od
příští sezony na plný úvazek stěhuje k národnímu týmu žen.

Výsledky ankety Basketbalista roku 2022/23:

Basketbalista roku:

1. Tomáš Satoranský

2. Jan Veselý

3. Ondřej Balvín

Basketbalistka roku:

1. Julia Reisingerová

2. Veronika Voráčková

3. Petra Holešínská

Trenér roku – profesionální basketbal: Petr Czudek

Trenérka roku – mládežnický basketbal: Romana Ptáčková

Cena předsedy ČBF: Rostislav Pohlmann

Nejlepší hráč 3x3: Martin Svoboda

Nejlepší hráčka 3x3: Karolína Šotolová

Nejlepší mladý hráč: Ondřej Švec

Nejlepší mladá hráčka: Emma Čechová

Nejlepší mladý hráč 3x3: Kevin Týml

Nejlepší mladá hráčka 3x3: Eliška Hálová

Síň slávy ČBF: Irma Valová, Eva Blažková Kalužáková, Hana Zarevúcká, Ivana Nováková Kotíková

FOTO:
Pavel Mazáč (Sport)
Tomáš Satoranský v dresu reprezentace
Profimedia
Jan Veselý a Tomáš Satoranský mají španělský titul
Twitter
Tomáš Satoranský slaví španělský titul
Profimedia.cz
Tomáš Satoranský se po návratu do Barcelony raduje ze španělského titulu
Profimedia.cz
Tomáš Satoranský se po návratu do Barcelony raduje ze španělského titulu
profimedia.cz
Jan Veselý a Tomáš Satoranský během finále španělské ligy proti Realu
Profimedia.cz
Tomáš Satoranský bojuje v semifinále Final Four proti Realu
Twitter/@FCBbasket
Barceloně se daří i díky výkonům Tomáše Satoranského
Twitter/@FCBbasket
Tomáš Satoranský se raduje z postupu Barcelony do Final Four Euroligy
Twitter/@FCBbasket
Tomáš Satoranský během rozcvičky před zápasem Barcelony proti Kaunasu
Twitter
Tomáš Satoranský v zápase se Žalgirisem
isport.tv
Nový kouč basketbalistů. Ocampo musí dostat na svou stranu hráče, říká Ginzburg
isport.tv
Minuty po kontroverzní porážce s Maďarskem. Nejen o Eurobasketu s trenérkou Ptáčkovou
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Kanoistika - slalom

Satková obhájila v Bratislavě evropský titul, singlíři stáli třikrát na pódiu
denik.cz | 23.07.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Kanoisté navázali na ME do 23 let v Bratislavě na sobotní úspěchy v kajakářů a vybojovali dvě zlaté, jednu stříbrnou a jednu bronzovou medaili. Titul
mistryně Evropy ve vodním slalomu obhájila fenomenální jízdou Gabriela Satková, loňský šampion Vojtěch Heger získal stříbro. Hned dvojnásobné
zastoupení na stupních vítězů měli junioři – debutant v reprezentaci Filip Jiras senzačně zvítězil, Lukáš Kratochvíl bral bronz. Jeho starší bratr se musel v
U23 spokojit s bramborovou pozicí.

Vojtěch Heger předvedl ve finále čistou jízdu, a byť po dojezdu nebyl s průběžným druhým místem příčkou úplně spokojený, nakonec na stříbrné příčce
vydržel až do konce. „Kdybych řekl, že jsem nejel na obhajobu, tak bych lhal. Ale v jízdě jsem chyboval, vím, kde jsem to nechal. Ale za stříbro jsem rád,
po letošní sezoně je to zadostiučinění,“ uvedl vicemistr Evropy.
Obhajoba titulu z loňského roku vyšla Gabriele Satkové, přestože se potýkala s obtížemi - nejprve byla po první kvalifikační jízdě diskvalifikována kvůli
lehké lodi, v druhé se musela prát o pouhá čtyři postupová místa. V semifinále hned třikrát ‚šťouchla‘, ale rychlý čas ji bezpečně posunul do finále.

A v něm brněnská rodačka ukázala neskutečnou sílu. Zvítězila časem 99.99, kterým by byla sedmá mezi muži. „Slyšela jsem, že holky přede mají mnou
dobré časy, ale řekla jsem si ‚Nejeď na jejich časy, jeď na to, abys to zvládla.‘ A to se mi povedlo. Když jsem v cíli koukla na čas a viděla 99, nechápala
jsem, co se stalo. Asi nějaký rychlý duch se mi dostal do těla a zajel to za mě, protože já tomu nemůžu uvěřit,“ líčila dojatě Satková.
Foto:
Gabriela Satková obhájila na singlu loňský titul

FotoAuthors:
Se svolením Český svaz kanoistů

Nesnídalová je zlatá na ME do 23 let, Krejčí se musel spokojit se stříbrem
denik.cz | 23.07.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Mistrovský titul ve vodním slalomu a tři stříbrné medaile slaví na evropském šampionátu v Bratislavě čeští mladí Češi. O nejcennější kov se v napínavém
finále kajakářek do 23 let postarala senzačním výkonem Lucie Nesnídalová, kterou na stupních vítězů doplnila stříbrná Antonie Galušková. Stříbro mezi
kajakáři vybojoval Jakub Krejčí, titul vicemistryně Evropy si odváží i juniorka Olga Samková.

Krejčí po dojezdu držel první příčku a musel čekat na výsledky pěti zbývajících kajakářů. Rodáka z Českých Budějovic nakonec sesadil až Španěl Miquel
Trave. „Stříbrná je krásná, zlatá je vždycky lepší. Závodíme, abychom vyhrávali. Ale jsem hrozně rád, že jsem se dokázal na stupních v kategorii do 23
let umístit potřetí za sebou a z výsledku mám radost,“ uvedl loňský mistr Evropy.

Hned dvojnásobná radost vládla v kategorii kajakářek. Jako pátá se na trať vydala Antonie Galušková, v cíli jí svítila jednička a toto místo neopustila až
do jízdy vítězky semifinále a reprezentační kolegyně Nesnídalová.
Vítězce bylo do breku
„Už když jela Lucka, tak jsem věděla, že bude hrát česká hymna,“ radovala se Galušková. „Moc jí to přeju, tady v Bratislavě se jí daří. Mám strašnou
radost. Mně se letos nedařily čisté jízdy, ale dneska jsem předvedla hned dvě, což je neuvěřitelné,“ líčila šťastná vicemistryně.
„Když jsem v cíli viděla, že jsem vyhrála, byl to neskutečný pocit. Bylo mi fakt do breku,“ přiznala Nesnídalová. „Musím říct, že mě tu provázely dechové
problémy, ale to je dlouhodobá záležitost, a teplo, které tu bylo, tomu úplně nepomohlo. S trenérem jsme zvolili taktiku, že jsem měla víc volna, a tím
pádem si myslím, že jsem na závody byla perfektně odpočinutá a připravená,“ dodala kajakářka.
Foto:
Lucie Nesnídalová s medailí
Radost Jakuba Krejčího
Antonie Galušková v peřejích

FotoAuthors:
Se svolením - Český svaz kanoistů
Se svolením - Český svaz kanoistů
Se svolením - Český svaz kanoistů

Parasport

Drahonínský bere na MS tři medaile, s Brandtlovou slaví zlato
sport.ceskatelevize.cz | 23.07.2023 | URL

V Plzni na náměstí Republiky vrcholí mistrovství světa v paralukostřelbě. David Drahonínský v nedělním programu vybojoval tři cenné kovy. Ve finále
mixů s Terezou Brandtlovou porazili Itálii, s Karlem Davídkem pak díky vítězství nad stejným soupeřem získali bronz a vše český fenomén završil rovněž
bronzovou výhrou posledním šípem v individuálním závodu.
Drahonínský s Brandtlovou ve finále na náměstí Republiky porazili Italy Asii Pellizzariovou a Paola Tonona 145:133 a vylepšili třetí místo z předchozího
MS. Žlutý střed terče minuli domácí lukostřelci jen čtyřikrát a už před posledním šípem Brandtlové bylo rozhodnuto o prvním českém zlatu v mixu na
mistrovství světa.
"Byl to můj sen a ten se stal skutečností. Děkuji mé parťačce Tereze a jsem rád, že jsem jí to nepokazil," uvedl přešťastný Drahonínský bezprostředně po
finále mixů.
Již předtím Drahonínský vybojoval třetí místo s Davídkem. Italy Tonona a Mauricia Pannelu zdolali 139:133 a zopakovali bronzovou příčku z minulého
světového šampionátu v Dubaji. Na stejné příčce skončily v týmech ještě Brandtlová s Šárkou Pultar Musilovou.
V soutěži jednotlivců svedl Drahonínský souboj o bronz s Č íňanem Čang Tchien-sinem, který ovládl kvalifikaci nástřelem 679 bodů a zaostal jen o bod za
světovým rekordem českého lukostřelce. Drahonínský musel v dramatickém duelu dotahovat ztrátu, ale nakonec zvítězil 133:132.

Plavání

Plavkyně Kubová postoupila na MS do semifinále znakařské stovky
sport.iDNES.cz | 24.07.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Simona Kubová postoupila na plaveckém mistrovství světa do semifinále stovky znak. V rozplavbách byla čtrnáctá ve svém nejlepším letošním čase
1:00,45. Naopak Tomáš Franta v závodě na 100 metrů znak na semifinále nedosáhl, obsadil 24. příčku.

Jedenatřicetiletá česká rekordmanka Kubová se ve svém prvním vystoupení na světovém šampionátu v japonské Fukuoce postarala o první českou účast
ve večerním programu. Sedmá žena MS 2017 si polepší oproti minulému šampionátu. Loni byla v Budapešti osmnáctá se ztrátou šesti setin na semifinále.
Tentokrát hrály setinky pro ni.

Byla spokojená s úvodem, první padesátku rozjela za 29,21 sekundy. „Potřebuji rozjíždět za 29,2. Je to dobrý čas, ale možná mi v závěru trochu chyběly
síly, posledních asi 15 metrů bylo hodně těžkých. Uvidíme odpoledne,“ uvedla v tiskové zprávě. 
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Ačkoliv na světovém šampionátu startuje už posedmé, bojovala s nervozitou. Doufá, že druhá padesátka bude v semifinále lepší. „Chtěla bych ji stlačit
pod 31 sekund. Samozřejmě bych byla ráda, kdybych zaplavala pod minutu, což se mi za kariéru podařilo jen devětkrát. Bylo by to hezké, ale 31,2 na
druhé padesátce není moc dobré, tak bych byla ráda, kdyby to bylo pod 31,“ uvedla plavkyně, jejíž český rekord z roku 2017 má hodnotu 59,65 sekundy.

Franta rovněž předvedl své sezonní maximum. V rozplavbě výkonem 54,50 zaostal o 34 setin za svým osobním rekordem. V účasti v semifinále by
potřeboval zaplavat čas 53,94.

Ze svého vystoupení byl Franta hodně rozčarovaný. „Nevím, co dělám špatně... Štve mě to, protože pro tohle jsem si sem nepřijel. Pocitově to bylo
dobré, udělal jsem všechno, jak jsem měl. Nevím, bylo to na nic. Sedm měsíců trénovat a pak plavat takhle... Postup byl vysoko. Ale i kdyby, tohle není
dobrý čas,“ dodal. Ještě ho v sobotu čeká závod na 50 metrů znak.

Finálový blok začne ve 13:00 SELČ, závod Kubové je naplánovaný na 13:53 SELČ.

Reuters

FotoGallery:
Momentka ze závodu znakařek na MS ve Fukuoce, v popředí Aviv Brazelavová z Izraele.
Reuters

Momentka ze závodu znakařů na MS ve Fukuoce
Reuters

Momentka ze závodu znakařek na MS ve Fukuoce
Reuters

Beachvolejbal

Plážové volejbalistky Hermannová a Štochlová skončily v Edmontonu třetí
sport.cz | 23.07.2023 | rubrika: Míčové sporty | URL

Plážové volejbalistky Barbora Hermannová, Marie-Sára Štochlová obsadily na turnaji Pro Tour kategorie Challenge v Edmontonu třetí místo. V utkání
o bronz porazily 2:1 švýcarskou dvojici Esmée Böbnerová, Zoé Vergéová-Dépréová.

Český pár do zápasu nevstoupil dobře a první set prohrál 17:21. O zisku druhé sady Hermannová se Štochlovou rozhodly v dramatické koncovce, kde
se dlouho se Švýcarkami přetahovaly o vedení a nakonec uspěly 26:24. 
Otáčet skóre musely české reprezentantky i v rozhodující třetí sadě. V závěru totiž pustily Böbnerovou s Vergéovou-Dépréovou do vedení 12:10, pak ale
Hermannová se Štochlovou získaly čtyři body za sebou a náskok už nepustily. 
V semifinále bylo nad síly české dvojice, která ve čtvrtfinále vyřadila olympijskou vítězku a bývalou mistryni světa i Evropy Lauru Ludwigovou s Louisu
Lippmannovou z Německa, brazilské duo Carol a Bárbara. 
V prvním setu sice Hermannová se Štochlovou vymazaly šestibodovou ztrátu, ale nakonec ho prohrály 18:21. Ve druhé sadě dokázaly se světovými
pětkami držet krok jen do skóre 10:11. Pak Brazilky uhrály šest bodů za sebou a rozhodly. 
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